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Efter gennemførelsen af konstabelordningen har der været en væsentlig vækst i 
nyantagelsen af frivillige til forsvaret. Bestræbelserne for at øge de frivilliges antal vil 
blive videreført, bl. a. også for herved at skabe forudsætninger for nedsættelse af tjeneste- 
tiden. Der er i det forløbne år mellem forsvaret og de civile uddannelsesmyndigheder 
opnået en række aftaler, som åbner nye muligheder for at tilbyde de frivillige en civil, 
erhvervsbetonet uddannelse. 

Loven om forsvarets organisation blev i maj i år fulgt af en ny hjemmeværnslov, 
og hovedparten af de administrative bestemmelser, som var forudsat at skulle følge denne 
lov, er i sommerens løb blevet udformet. 

Den påtænkte revision af forsvarets personellov blev med tilslutning fra alle 
interesserede parter udsat i folketingsåret 1960-61, men det er hensigten i det nye folke- 
tingsår at fremsætte forslag til ny personellov. 

Det danske forsvar har også i det forløbne år fra USA og Canada modtaget mate- 
riel, udrustning og anden hjælp til meget betydelige beløb. Herigennem og ved den aftale, 
der er indgået mellem den danske og den amerikanske regering om et fællesfinansieret 
skibsbygningsprogram for søværnet, er der ydet Danmark værdifuld hjælp til at styrke 
forsvaret. 

Der har gennem nogen tid været ført forhandlinger med NATOs militære myndig- 
heder om en ændring af kommandoforholdene under nordregionen. Forhandlingerne føres 
videre med sigte på at opnå et resultat. 

Moderniseringen af forsvaret i overensstemmelse med den nye forsvarslov vil i 
de kommende år medføre behov for betydelige mængder materiel og anden udrustning. 
Det er regeringens håb, at der hertil kan opnås fornøden bistand gennem det amerikanske 
våbenhj ælpsprogram. 

Forvaltningsnævnet har videreført rationaliseringsundersøgelserne med henblik 
på at opnå besparelser inden for hele forsvaret, og undersøgelserne er nu udvidet til også 
at omfatte hærens tekniske tjeneste og forsvarets intendanturforvaltning. 

På baggrund af den internationale situation er der truffet foranstaltninger til 
fremme af forsvarsberedskabet, fortrinsvis med sigte på om fornødent hurtigt at kunne 
øge de stående styrker. Regeringen har tillige opnået finansudvalgets tilslutning til en 
bevilling på 75 mill. kr. til fremskyndelse af materielanskaffelser i indeværende finansår. 

For det civile beredskabs vedkommende er der nu udarbejdet en vejledning til 
befolkningen om, hvad hver enkelt selv kan gøre for i en krigssituation at mindske risikoen 
for sig selv og andre, og denne vejledning vil blive udsendt i den nærmeste fremtid. 

Den planlægning, der finder sted med henblik på at gøre det muligt for myndig- 
hederne at opretholde, deres funktioner i en ekstraordinær situation, er fortsat. Der er 
udpeget civile regionsadministrationer, og på forsyningsområdet, først og fremmest for 
benzin og olie, vil man søge beredskabet styrket. 

Regeringen har besluttet fortsat at bidrage til De Fornede Nationers beredskabs- 
styrke i det mellemste østen og at stille mindre enheder til rådighed for FN-styrken i Congo. 

Den økonomiske fremgangslinje er fortsat gennem det forløbne år. Produktion og 
beskæftigelse har således, bortset fra perioden omkring arbejdskonflikten, ligger Jen'del 
højere end i fjor. Den meget lave ledighed skyldes især en stærk aktivitet i bygge- og 
anlægsfagene i vintermånederne. Ved siden af denne reduktion af sæsonledigheden har 
erhvervslivet kunnet opsuge tilgangen af ny arbejdskraft. I august måned var den samlede 


